
PROTOKÓŁ NR III/06
z Sesji Rady Gminy Lipka

odbytej dnia 28 grudnia 2006 roku
w Gminnym Ośrodku Kultury w Lipce

Spotkanie odbyło się w godzinach: od 10°° do 1115.
W potkaniu udział wzięło:

• 14 radnych,
• 12 sołtysów
• zaproszeni goście.

Listy obecności stanowią załączniki Nr 1,  Nr 2 oraz Nr 3 do niniejszego protokołu.

Termin, miejsce i porządek obrad podany został do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo
przyjęty – załącznik Nr 4 i 5.

1. Otwarcie Sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.
Przewodniczący  otworzył  III  Sesję  dziękując  za  przybycie  wszystkim  radnym,  sołtysom  
i  zaproszonym gościom. Prowadzący obrady stwierdził,  że  na  15  radnych wg listy  obecności  
w posiedzeniu  uczestniczy 14 radnych wobec tego Rada jest  władna  podejmować prawomocne
uchwały. Następnie przeczytał porządek obrad:

 1. Otwarcie Sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.
 2. Przyjęcie porządku obrad. 
 3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej Sesji.
 4. Interpelacje wnioski i zapytania.
 5. Podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej mienie gminne – Nowy Buczek,
     działka nr 231/1.
 6.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zbycia  nieruchomości  stanowiącej  mienie  gminne  –  Łąkie,  
      działka nr 57/5.
 7.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zbycia  nieruchomości  stanowiącej  mienie  gminne  –  Łąkie,  
     działka nr 139/9.     
 8.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zbycia  nieruchomości  stanowiącej  mienie  gminne  –  Łąkie,  
      budynek nr 139/8.   
 9.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zbycia  nieruchomości  stanowiącej  mienie  gminne  –  Lipka,  
      ul. Sępoleńska.
10. Podjęcie uchwały w sprawie programu współpracy Gminy Lipka z organizacjami   
      pozarządowymi  oraz  podmiotami  o  których  mowa  w  art.  3  ust.  3  ustawy  z  dnia  
      24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2007 rok.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian do budżetu na 2006 rok.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony    
      Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.
13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu nie zrealizowanych kwot wydatków  
      zamieszczonych w budżecie Gminy Lipka na rok 2006, które nie wygasły z upływem roku     
      budżetowego.
14.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  wzorów  formularzy  dla  celów  podatków:  
      od nieruchomości, rolnego i leśnego.
15. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela do Związku Gmin Krajny.
16. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia kandydata do Rady Społecznej przy publicznym    
      zakładzie opieki zdrowotnej. 
17. Zakończenie Sesji.



Po przeczytaniu porządku obrad Przewodniczący Rady zaproponował zmianę, aby punkt 9, to jest
projekt  uchwały  w  sprawie  zbycia  nieruchomości  stanowiącej  mienie  gminne  –  Lipka,  
ul. Sępoleńska usunąć z porządku obrad. 

W  związku  z  tym  prowadzący  zarządził  głosowanie  za  usunięciem  w/w  projektu  
z porządku obrad. 

Głosowanie za wycofaniem projektu uchwały w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej mienie
gminne – Lipka, ul. Sępoleńska
 „za” 14 głosów,
„przeciw”  0 głosów,
„wstrzymało się”  0 głosów.
Wycofanie projektu uchwały w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej mienie gminne – Lipka, 
ul. Sępoleńska z porządku obrad III Sesji Rady Gminy Lipka zostało jednogłośnie przyjęte.

3. Przyjęcie protokołu z obrad z poprzedniej Sesji.
Przewodniczący zarządził  przeprowadzenie głosowania w sprawie przyjęcia protokołu z  II Sesji
Rady Gminy Lipka:
„za” 14 głosów,
„przeciw”  0 głosów,
„wstrzymało się”  0 głosów.
Protokół z II Sesji RG Lipka został jednogłośnie przyjęty.

4. Interpelacje wnioski i zapytania.
Przewodniczący Rady zapytał obecnych czy mają wnioski lub zapytania do Wójta Gminy Lipka.
Radny Radzicki zgłosił się i przedstawił wnioski o:
- poprowadzenie nitki kanalizacyjnej do wsi Kiełpin
- uzupełnienie krzeseł w sali wiejskiej w Kiełpinie
Po zgłoszonych wnioksach Przewodniczący Rady zaproponował przejscie do kolejnego punktu
porządku obrad.

5.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zbycia  nieruchomości  stanowiącej  mienie  gminne  –  Nowy
Buczek, działka nr 231/1.
Przewodniczący Rady zarządził  głosowanie w sprawie  zbycia nieruchomości stanowiącej mienie
gminne – Nowy Buczek, działka nr 231/1.
 „za” 14 głosów,
„przeciw”  0 głosów,
„wstrzymało się”  0 głosów.

Uchwała  Nr  III/10/06  Rady  Gminy  Lipka  z  dnia  28  grudnia  2006  roku  w  sprawie  zbycia
nieruchomości  stanowiącej  mienie  gminne – Nowy Buczek,  działka nr  231/1  została przyjęta
jednogłośnie. Załącznik Nr 6.

6. Podjęcie uchwały w sprawie  zbycia nieruchomości stanowiącej mienie gminne – Łąkie,  
      działka nr 57/5.
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej mienie
gminne – Łąkie,  działka nr 57/5.
 „za” 14 głosów,
„przeciw”  0 głosów,
„wstrzymało się”  0 głosów.

Uchwała Nr III/11/06 Rady Gminy Lipka w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej mienie



gminne – Łąkie, działka nr 57/5 została przyjęta jednogłośnie – stanowi załącznik Nr 7
protokołu.

7. Podjęcie uchwały w sprawie  zbycia nieruchomości stanowiącej mienie gminne – Łąkie,  
     działka nr 139/9.     
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej mienie
gminne – Łąkie, działka nr 139/9.     
 „za"               14 głosów, 
„przeciw"                 0
głosów, 
„wstrzymało się"         0 głosów.

Uchwała Nr III/12/06 Rady Gminy Lipka w sprawie  zbycia nieruchomości stanowiącej mienie
gminne – Łąkie, działka nr 139/9 została przyjęta jednogłośnie — załącznik Nr 8 protokołu.

8. Podjecie uchwały w sprawie  zbycia nieruchomości stanowiącej mienie gminne – Łąkie,  
      budynek nr 139/8.   
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej mienie
gminne – Łąkie, budynek nr 139/8.   
 „za"             14 głosów,
„przeciw"     0 głosów,
„wstrzymało się"   0 głosów.
Uchwała Nr III/13/06 Rady Gminy Lipka  w sprawie  zbycia nieruchomości stanowiącej mienie
gminne – Łąkie,  budynek nr  139/8 została przyjęta jednogłośnie  -załącznik Nr 9 niniejszego
protokołu.

9.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  programu  współpracy  Gminy  Lipka  z  organizacjami
pozarządowymi  oraz  podmiotami  o  których  mowa  w  art.  3  ust.  3  ustawy  z  dnia  
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2007 rok.
Przewodniczący  RG  zarządził  głosowanie  w  sprawie  podjęcia  uchwały  dotyczącej  programu
współpracy Gminy Lipka z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art.
3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na
2007 r.:
 „za"             14 głosów,
„przeciw"     0 głosów,
„wstrzymało się"   0 głosów.

Uchwała  Nr  III/14/06  Rady  Gminy  Lipka  w  sprawie  programu  współpracy  Gminy  Lipka  
z organizacjam pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2007 rok została
przyjęta jednogłośnie - załącznik Nr 10 protokołu.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian do budżetu na 2006 rok.
Pani Skarbnik omówiła zmiany w dochodach oraz wydatkach w budżecie na rok 2006 (załącznik 
Nr  11 protokołu),  po  czym Przewodniczący zaproponował  głosowanie  za  przyjęciem uchwały  
w sprawie zmian do budżetu na 2006 rok: 
„za"                 14 głosów, 
„przeciw"            0 głosów,
„wstrzymało się"      0 głosów.

Uchwała Nr III/15/06 Rady Gminy Lipka w sprawie  zmian  do budżetu  na 2006 rok została
przyjęta jednogłośnie – załącznik Nr 11 protokołu.



11. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony    
      Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 
Wójt  przedsatwił zasadnośc podjecia tej uchwały podkreślając, że pożyczka ta jest w pewnej części
umarzana,  a jej  kwota związana jest  z  realizowanym zadaniem  - sieć kanalizacyjna w Osiedlu
Winiarnia. 
Przewodniczący zarządził  głosownie  za  przyjęciem uchwały w sprawie  zaciągnięcia  pożyczki  
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu:
„za" 14 głosów,
 „przeciw"     0 głosów, 

„wstrzymało się" '       0 głosów.

Uchwała Nr III/16/06 Rady Gminy Lipka w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu została przyjęta jednogłośnie –
załącznik Nr 12 protokołu.

12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu nie zrealizowanych kwot wydatków  
      zamieszczonych w budżecie Gminy Lipka na rok 2006, które nie wygasły z upływem roku
      budżetowego.
Pani  Skarbnik  wyjaśniła,  że  uchwała jest  niezbędna aby móc zrealizować zadania inwestycyjne
zaplanowane w roku 2006, a nie zrealizowane z przyczyn obiektywnych. Po wypowiedzi Skarnik
Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie ustalenia wykazu nie
zrealizowanych kwot wydatków zamieszczonych w budżecie Gminy Lipka na rok 2006, które nie
wygasły z upływem roku budżetowego:
„za" 14 głosów,
 „przeciw"     0 głosów, 

„wstrzymało się" '       0 głosów.

Uchwała Nr III/17/06 Rady Gminy Lipka w sprawie ustalenia wykazu nie zrealizowanych kwot
wydatków zamieszczonych w budżecie Gminy Lipka na rok 2006, które nie wygasły z upływem
roku budżetowego została przyjęta jednogłośnie – załącznik Nr 13 protokołu.

13.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  wzorów  formularzy  dla  celów  podatków:  
      od nieruchomości, rolnego i leśnego.
Przewodniczący  RG  zarządził  głosowanie  w  sprawie  uchwały  dotyczącej określenia  wzorów
formularzy dla celów podatków: od nieruchomości, rolnego i leśnego:
„za" 14 głosów,
 „przeciw"     0 głosów, 

„wstrzymało się" '       0 głosów.

Uchwała Nr III/18/06 w  sprawie  sprawie określenia wzorów formularzy dla celów podatków:  
od nieruchomości, rolnego i leśnego została przyjęta jednogłośnie – załącznik Nr 14 protokołu. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela do Związku Gmin Krajny.
Przewodniczący RG wyjaśnił uczestnikom III Sesji, że podczas prac komisji radni wybrali zarówno
przedstawiciela Związku Gmin Krajny – Ryszard Pacholik, jak i przedsatwiciela Rady Społecznej
przy publicznym zakładzie  opieki  zdrowotnej  –  Łucja  Tumasz.  Następnie zarządził  głosowanie
uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela do Związku Gmin Krajny:
„za" 14 głosów,
 „przeciw"     0 głosów, 

„wstrzymało się"       0 głosów.



Uchwała Nr III/19/06 Rady Gminy Lipka w sprawie wyznaczenia przedstawiciela do Związku
Gmin Krajny została przyjeta jednogłośnie  -załącznik Nr 15 protokołu.

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia kandydata do Rady Społecznej przy publicznym
      zakładzie opieki zdrowotnej. 
Przewodniczący RG zarządził głosowanie podjęcia uchwały w sprawie wyznaczenia kandydata 
do Rady Społecznej przy publicznym zakładzie opieki zdrowotnej:
„za" 14 głosów,
 „przeciw"     0 głosów, 

„wstrzymało się" '       0 głosów.

Uchwała Nr III/20/06 Rady Gminy Lipka w sprawie wyznaczenia kandydata do Rady Społecznej
przy  publicznym  zakładzie  opieki  zdrowotnej  została  przyjeta  jednogłośnie  –  załącznik  
Nr 16 protokołu. 

Po  podjeciu  wszystkich  uchwał  obecny Pan  A.  Ogierman  poprosił  o  zabranie  głosu.  Jednakże
zgodnie z porządkiem obrad, wnioski należało zgłaszać w punkcie 4 obrad, czego Pan Ogierman nie
dokonał. W związku z tym głosu nie zabrał. 

Przewodniczący podziękował wszystkim obecnym za przybycie. 

Na tym III 

Sesję Rady Gminy Lipka zakończono.

Protokołowała:
Anna Wrzeszcz

Przewodniczący Rady Gminy Lipka
mgr Ryszard Pacholik  


